
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.241 Segunda-feira, 02 DE JANEIRO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA Nº412 de 27 de Outubro de 2022. 
Publicado no Diário Oficial n° 35.176 de 04 de Novembro de 2022 
Protocolo: 871767
Servidores: Alessandro Bentes dos Santos.Kelly Mendes dos Santos,Sheyla 
Cristina Furtado Pereira. Onde se lê: Período: 16/11/2022 à 18/11/2022. 
/ N° de Diárias: 3 meias diárias
Leia-se: Período: 12 à 14 de Dezembro de 2022 / N° de Diárias: 3 meias 
diárias. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline 
Nair Liberal Cunha. DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 892217
ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA Nº413 de 27 de Outubro de 2022. 
Publicado no Diário Oficial n° 35.176 de 04 de Novembro de 2022 Protocolo: 
871769. Servidor: Jaime Luiz do Nascimento Rodrigues. Onde se lê: Período: 
16/11/2022 à 18/11/2022. / N° de Diárias: 3 meias diárias. Leia-se: Período: 
12 à 14 de Dezembro de 2022 / N° de Diárias: 3 meias diárias. DÊ-SE 
CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline Nair Liberal 
Cunha.DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 892221
ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA Nº222 de 08 de Julho de 2022. 
Publicado no Diário Oficial n° 35.048 de 15 DE JULHO DE 2022. Protocolo: 
828521. Servidores: João Gomes da Silva:Onde se lê: Período: 
07/08/2022 a 15/08/2022 / N° de Diárias:8 ½ (oito diárias e meia) Leia-
se: Período: 07/08/2022 a 14/08/2022 / N° de Diárias:7 ½ (sete diárias e 
meia).DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline 
Nair Liberal Cunha.DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 892250

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 37 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2022. A DIRETORA DO 
9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribuições que foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021
 CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2022/865622. RESOLVE:TORNAR 
SEM EFEITO a Portaria de Tornar sem Efeito Nº36 de 27 de Dezembro 
de 2022, publicada no Diário Oficial Nº 35.238 de 29/12/2022.
Protocolo:891863 referente a PORTARIA Nº222 de 08 de Julho de 2022, 
publicada no Diário Oficial Nº 35.048 de 15 de Julho de 2022. Protocolo: 
828521 em nome do servidor João Gomes da Silva: CPF: 295.839.692-49 
Matrícula:504469 Cargo: Guarda de Endemias, referente à concessão de 
Diárias nos Período: 07/08/2022 a 15/08/2022 / N° de Diárias:8 ½ (oito 
diárias e meia) para o Município Novo Progresso/ PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ALINE NAIR CUNHA LIBERAL.
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 892242
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 759, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.
O Diretor do 10ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições e, considerando 
o disposto na PORTARIA Nº 1082 de 06 de julho de 2021, publicada no 
D.O.E. n° 34.360 de 07/07/2021 e ainda considerando o que dispõe os 
artigos 27 e 28 da Portaria Conjunta nº 1.689/SEFA/SEPLAD/AGE de 18 de 
novembro de 2016.
Resolve:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para atuarem como 
responsável titular e substituto, pala inserção de dados e/ou informações 
no Sistema SISPATWEB do 10ºCRS/SESPA.
Titular: Nilson Carvalho Botelho – Agente de artes praticas – matricula: 
57224621/1
Substituto: Francisco Franco Rodrigues Filho – agente de portaria – matri-
cula: 5748898/1
Art. 2º. Os servidores ficam vinculados a Divisão Administrativa do 
10ºCRS/SESPA.
Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura revogan-
do-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Altamira/Pa, 29 de dezembro de 2022.
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA
Port. Nº 1.082/2021-CCG, 06 de julho de 2021

Protocolo: 892173

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N° 245/2022 DE 30/05/2022

Publicada no D.O Nº 34.994 de 03/06/2022
Publicada sob o Protocolo: 807822
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 5890761 / NATALIA DE OLIVEIRA TEIXEIRA (Enfermeira) / 4,5 
diárias (completa) de 20/06/2022 a 24/06/2022
Servidor: 57224801 / GERALDA PEREIRA DE SOUSA (Técnica de enferma-
gem) / 4,5 diárias (completa) de 20/06/2022 a 24/06/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 892145
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA N° 246/2022 DE 30/05/2022
Publicada no D.O Nº 34.994 de 03/06/2022
Publicada sob o Protocolo: 807825
Origem: Altamira
Destino (s): Pacajá
Servidor: 55588371-3 / JOSE FLAVIO CARNEIRO (Motorista) / 4,5 diárias 
(completa) de 20/06/2022 a 24/06/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 892148
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA N° 327/2022 DE 04/07/2022
Publicada no D.O Nº 35.036 de 06/07/2022
Publicada sob o Protocolo: 824474
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo de Sonhos
Servidor: 5088941/2 / SOCORRO DE JESUS GOMES MOTA (Enfermeira) / 
5,5 diárias (completa) de 11/07/2022 a 16/07/2022
Servidor: 57224755/2 / DILMA FERNANDES PEREIRA BEZERRA (Técnica 
de enfermagem) / 5,5 diárias (completa) de 11/07/2022 a 16/07/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 892151
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA N° 329/2022 DE 04/07/2022
Publicada no D.O Nº 35.036 de 06/07/2022
Publicada sob o Protocolo: 824479
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo de Sonhos
Servidor: 5143535-1 / PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 5,5 diárias 
(completa) de 11/07/2022 a 16/07/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 892153
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA N° 247/2022 DE 01/06/2022
Publicada no D.O Nº 34.996 de 06/06/2022
Publicada sob o Protocolo: 808732
Origem: Altamira
Destino (s): Distrito de Castelo de Sonhos
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Técnico em Vig. 
Sanitária) / 6,5 diárias (completa) de 26/06/2022 a 02/07/2022
Servidor: 57224781 / EDIVALDO DE SOUZA SILVA (Técnico de Enferma-
gem) / 6,5 diárias (completa) de 26/06/2022 a 02/07/2022
Servidor: 57224934/2 NILSON CASTELO BRANCO JUNIOR (Técnico em Ra-
diologia) / 6,5 diárias (completa) de 26/06/2022 a 02/07/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 892155
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 403 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
Nome: Arialdo João Sanches de Oliveira, (Técnico em VISA), matrícu-
la –5265983-2; Valéria de Paula Maciel Pantoja (Enfermeira), matrícula 
– 57191022-1; Helius Cezar Tocantins de Souza (Diretor), matricula – 
5225949-5;
Objetivo: Realizar ação de fortalecimento das atividades das CCIH e incen-
tivo à produção científica de suas experiências. 3,5 (três e meia) diárias, 
correspondente ao deslocamento do município de Cametá para Baião, no 
período de 05 a 08/10/2022.
Helius Cezar Tocantins de Souza / Ordenador de Despesas


